108學年度園藝暨生物技術學系第 4次課程委員會會議紀錄

一、時間：109年 4月 7日(星期二)下午 15：10

二、地點：功 302

三、主席：熊同銓                                   記錄：潘明玉

四、出席：傅正昌、黃國棟、熊同銓、林冠宏、阮素芬、連程翔、陳麗如

黃盟元、林信宏

學生代表（在校生）林幸妤、林佳霓

五、請假：羅筱鳳

六、列席：潘明玉、張榮仁

七、報告事項：今天召開會議主要是請各位委員討論 108學年度「課程內容」

外審意見回覆及 109學年度課程規劃。

八、討論事項：

一、本系「課程內容」外審意見回覆案，請討論。

說明：依據本校「本校課程外審暨課程評鑑作業要點」，本系邀請

銘傳大學生命科學系江志明副教授及臺灣大學園藝暨景觀學系杜

宜殷教授審查「生技產業模組課程內容」，包含植物組織培

養學及實習、生物技術核心實驗、生物技術學、生物技術產

業專題、專題討論等 6門。

決議：回覆意見通過（如附件一），請送系務會議審議。

二、本系 109學年度課程規劃案，請討論。

說明：依各年度入學學生必修課程排定之課程草案，請討論。

決議：1、總開課鐘點數 164鐘點，請院支援 6.5鐘點。

2、109學年度課程通過（如附件二），請送系務會議審議。

三、本系 109學年度課程先修科目修訂案，請討論。

說明：為使學生有良好學習效果，需修訂先修科目，請討論 。

決議：依各位老師所提供之科目照案通過（如附件三），請送系務

會議審查。

四、本系 109學年度專業服務學習課程案，請討論。

說明：依據本校專業課程融入服務學習要點，各學系每年應規劃至

少一門專業課程融入服務學習。

決議：排定大二「蔬菜學」為專業服務學習課程，通過，請送系務

會議備查。

九、與會委員發言：

熊同銓主任：請問各位校外委員及學生代表有什麼意見？

傅正昌委員：課程安排應具有彈性，並針對最近產業發展進行微調。針

對生物技術產業專題課程細節安排上有所困難，為完整整體

課程上的有效安排，協調和運作，應行審視課程之內容。

熊同銓主任：依委員檢討同意 109學年度停開「生物技術產業專題」課

            程。

黃國棟委員：校外參觀見習有助於學生對未來生涯之規劃，於產訪地點

安排上應予以授課老師適當彈性。

熊同銓主任：請教師參考委員之建議，配合課程安排產業參訪。惟仍宜

            按照教務處之相關規定實行之。

十、臨時動議：無

十一、散會：下午 16：00。